

Nädalavahetusel tähistab Tapa linn suurejooneliselt sünnipäeva

Nädalavahetusel tähistab Tapa linn oma 75. aastapäeva, kahe päeva jooksul võib osa saada mitmest kontserdist, jälgida prominentide kanuurallit ja sõita lennukiga.

Elina Kononenko

“Meie jaoks on tegu viimase viie aasta kõige suurema üritusega. Tegemist leidub igale eale ja igal pool,” kommenteeris Tapa värske linnapea Kuno Rooba.

Reedel algavad Tapa linna päevad laadaplatsil kell kuus õhtul korvpalli vabavisete võistlusega. Õhtu jätkub kontserdiga Jakobi kirikus, kus esineb ooperilauljaks õppiv Mart Kroon.

“Esitan Bachi fuugasid, Ave Mariat ja paljusid teisi klas-

sikalise muusika palu, millele tuleb vahele kolm orelilugu. Tulge kuulama, siis kuulete,” ütles Kroon.

Koffi reklaamüritusega pole tegu

Päev lõpeb üritust sponsoreeriva Koffi õlletelgis, kus esineb meeskoor sõpruslinnast Toijalast Soomest ning ansambel Kala. Hommikul kella viieni avatud Koffi telgis saavad kõik soovijad laulda ka karaoket.

Inimestes tekkinud arvamuse, justkui oleks Tapa linna päevade näol tegu tuntud õllemargi Koff reklaamüritusega, lükkab peakorraldaja Arvo Silla ümber.

“Päris nii see ei ole. Meil oli tükk tegemist, et Koffi üldse sponsoriks saada, sest nii hoiame

kokku linna ja maksumaksja raha,” väitis Silla.

Kui suurte summadega Koff üritust toetab, Silla ei öelnud, kuid tema sõnul on tegu ühe kolmandikuga linnapäevade eelarvest.

Prominendid rallivad kanuuga

Laupäeva hommik algab laadaga kesklinnas, kuhu on Arvo Silla sõnul oodatud kõik kauplemata.

Kell 10 avab linnapea Kuno Rooba linnapäevad. Kell 11 aga avatakse Kooli tn 6 ametlikult Tapa linna raamatukogu, kus hiljem presenteerib Tapa muuseumi juhataja Harri Allandi oma raamatut “Tapa linn läbi aegade”.

Päeva jooksul saavad vaba-

tahtlikud verd anda kella kümnest kuni kella viieni Põhja-Eesti Verekeskuse doonoribussis.

Päeva naelaks on kindlasti prominentide kanuuralli, mis saab alguse õhtupoolikul kell veerand viis Tapa Valgejõel ja millele registreerimine algab pool tundi varem Valgejõe saarel.

Kuno Rooba, kes on kutsed kanuurallile saatnud, lubas, et rallil on esindatud võistleja kohalikest ärimeestest kuni Riigikogu liikmeteni. “Võimalik, et ise olen koos endise linnapea Voldemar Nellisega ühes kanuus,” märkis Rooba.

Tamsalu linnapea Urmas Tamm lubas ka sel aastal kanuurallist osa võtta. “Eelmisel aastal oli päris huvitav ja äge võistlus, kus vennaarm oli kadunud,” sõ-

nas Tamm, kes sel aastal on palunud oma paariliseks hantsapanhuri Martti Kuusiku.

Lennuväljal saavad kõik huvilised piletiraha eest lennukiga sõita. Ümber lennuvälja viiakse aga läbi traditsiooniline Tapa lennuvälja jooks, mille start antakse Kooli tn 24 laupäeval kell 12 Autasustamine toimub kell 13.30. laadaplatsil.

Laupäeval toimub veel mitu kontserti ning esinevad kohalikud isetegevuslased. Päev lõpeb Koffi telgis Antti Kammiste ja Meelis Punderi esinemisega.

Peakorraldaja Arvo Silla ütluse kohaselt on Tapa linna päevade korraldamisega tegeleenud paarkümmend inimest ning nõu ja jõuga aitavad neid Meediaekspress ja turvateenistus Tallinnast.